
SAPAMA
86.62 kW 3 de Abril de 2025

GDMTO 180970900258

24,435 kWh $ 45,866

142 24,251 kWh $965

97.90 % BIMESTRE $ 44,901

$275,197.00 MXN $5,790.00 MXN $269,404.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 610 W 142 397.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

# 20250071

SAPAMA  

142 Connera 610W

1 Tramite

1 UVIE

1 Unidad de Inspeccion

142 Cable FV

142 Estructura PTR

142 Montaje de MFV

Subtotal $ 1,047,647.85

TOTAL (MXN) $ 1,047,647.85

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 275,197.00 $ 5,790.00 $ 0.00 $ 269,404.00 $ 269,404.00 $ -778,243.85

2 $ 283,452.91 $ 5,963.70 $ 0.00 $ 277,486.12 $ 277,486.12 $ -500,757.73

3 $ 291,956.50 $ 6,142.61 $ 0.00 $ 285,810.70 $ 285,810.70 $ -214,947.03

4 $ 300,715.19 $ 6,326.89 $ 0.00 $ 294,385.02 $ 294,385.02 $ 79,438.00

5 $ 309,736.65 $ 6,516.70 $ 0.00 $ 303,216.58 $ 303,216.58 $ 382,654.57

6 $ 319,028.75 $ 6,712.20 $ 0.00 $ 312,313.07 $ 312,313.07 $ 694,967.65

7 $ 328,599.61 $ 6,913.56 $ 0.00 $ 321,682.46 $ 321,682.46 $ 1,016,650.11

8 $ 338,457.60 $ 7,120.97 $ 0.00 $ 331,332.94 $ 331,332.94 $ 1,347,983.05

9 $ 348,611.33 $ 7,334.60 $ 0.00 $ 341,272.93 $ 341,272.93 $ 1,689,255.98

10 $ 359,069.67 $ 7,554.64 $ 0.00 $ 351,511.11 $ 351,511.11 $ 2,040,767.09

11 $ 369,841.76 $ 7,781.28 $ 0.00 $ 362,056.45 $ 362,056.45 $ 2,402,823.54

12 $ 380,937.01 $ 8,014.71 $ 0.00 $ 372,918.14 $ 372,918.14 $ 2,775,741.68

13 $ 392,365.12 $ 8,255.16 $ 0.00 $ 384,105.69 $ 384,105.69 $ 3,159,847.37

14 $ 404,136.07 $ 8,502.81 $ 0.00 $ 395,628.86 $ 395,628.86 $ 3,555,476.22

15 $ 416,260.15 $ 8,757.89 $ 0.00 $ 407,497.72 $ 407,497.72 $ 3,962,973.95

16 $ 428,747.96 $ 9,020.63 $ 0.00 $ 419,722.65 $ 419,722.65 $ 4,382,696.60

17 $ 441,610.40 $ 9,291.25 $ 0.00 $ 432,314.33 $ 432,314.33 $ 4,815,010.93

18 $ 454,858.71 $ 9,569.99 $ 0.00 $ 445,283.76 $ 445,283.76 $ 5,260,294.70

19 $ 468,504.47 $ 9,857.09 $ 0.00 $ 458,642.28 $ 458,642.28 $ 5,718,936.97

20 $ 482,559.61 $ 10,152.80 $ 0.00 $ 472,401.54 $ 472,401.54 $ 6,191,338.52

21 $ 497,036.39 $ 10,457.38 $ 0.00 $ 486,573.59 $ 486,573.59 $ 6,677,912.11

22 $ 511,947.49 $ 10,771.11 $ 0.00 $ 501,170.80 $ 501,170.80 $ 7,179,082.91

23 $ 527,305.91 $ 11,094.24 $ 0.00 $ 516,205.92 $ 516,205.92 $ 7,695,288.83

24 $ 543,125.09 $ 11,427.07 $ 0.00 $ 531,692.10 $ 531,692.10 $ 8,226,980.93

25 $ 559,418.84 $ 11,769.88 $ 0.00 $ 547,642.86 $ 547,642.86 $ 8,774,623.80

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 27,105.2 31,225.1 26,865.0 22,826.5 23,033.9 27,069.8

Consumo actual 23,630.0 23,143.0 24,452.0 26,333.0 24,663.0 24,389.0

Miguel de la Madrid 101


